
以前よりたくさんの要望がありましたが、月潟住民バスで使用する車両がノンステップにな

りました！！ 

 乗降口の段差がなくなり、車高が低くなったことにより、荷物を持っていても、手押し車を

ご利用の方も、今までよりも楽に乗り降りができるようになりました。 

 これまで利用していた方はもちろん、まだ利用したことがない方も是非この機会に便利にな

った月潟住民バスをご利用ください。 

（※車両のメンテナンス等により、他の車両を使用して運行する場合があります） 

月潟住民バス便り 
発行：月潟生活交通運行協議会 

月潟地区の公共交通の話題を不定期でお届けしていきます。 

令和２年６月発行 第１０号 

ノンステップ車両が導入されました！！ 

新車両の機能紹介！ 

段差がなく、乗り降りがスムーズに！ 

段差がない座席もあります。 

譲りあってご利用ください。 



停留所名 第１便

木滑下 8:54

木滑上 8:55

農村公園前 8:56

東長嶋下 8:57

東長嶋上 8:58

月潟出張所前 9:01

大別當上 9:05

大別當下 9:07

月潟上 9:08

月潟中 9:09

月潟 9:11

西萱場 9:13

上曲 9:15

曲 9:16

千日 9:17

諏訪の木 9:20

一の町 9:21

三の町 9:22

五の町 9:23

魚町 9:24

能登 9:25

イオン白根店前 9:27

南区役所 9:28

中央通六(北) 9:30

南新町 9:31

マーケットシティ白根前 9:32

新潟白根総合病院 9:34

しろねカイトタウン前 9:36

白根学習館 9:38

月潟→白根

停留所名 第２便

白根学習館 11:49

新潟白根総合病院 11:51

しろねカイトタウン前 11:53

マーケットシティ白根前 11:55

南新町 11:56

中央通六(北) 11:57

南区役所 11:59

イオン白根店前 12:00

能登 12:02

魚町 12:03

五の町 12:04

三の町 12:05

一の町 12:06

諏訪の木 12:07

千日 12:10

曲 12:11

上曲 12:12

西萱場 12:14

月潟 12:16

月潟中 12:18

月潟上 12:19

大別當下 12:20

大別當上 12:22

月潟出張所前 12:26

東長嶋上 12:29

東長嶋下 12:30

農村公園前 12:31

木滑上 12:32

木滑下 12:33

白根→月潟

＜月潟住民バスに関するお問合せ＞ 
月潟生活交通運行協議会事務局 南区白根１２３５（南区役所 地域総務課内）電話025-372-6605

利用実績  

ぐるりん号 とセットで便利にお出掛け！ 

月潟→区中心部時刻表

大人運賃 ３００円※

ぐるりん号時刻表 

大人運賃 ２１０円※ 

区中心部→月潟時刻表

大人運賃 ３００円※

月潟住民バス運行事業は新潟市の補助を受けて実施しています。

199 208 228 220 
193 176 

237 

214 
175 

168 166 
197 

187 

149 161 158 174 155 

249 

193 
168 146 164 164 

0

50

100

150

200

250

300

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月

利用者数は２，０６８人で前年と比

較して３１３人減少しました。新型コ

ロナウイルス感染症拡大の影響により

外出を控えたことも要因ですが、通常

時の利用も減少しています。 

また、乗車率も２３．７％と前年比

で３．９ポイント下がっています。２

０％を下回ると地域の負担が発生して

しまいます。

平成 30年度
令和元年度

社会実験として運行していた白根中心部を循環している「ぐるりん号」が４月から本格運行となり

ました。住民バスとセットの利用で、一度のお出掛けで複数の用事が足せて便利です。 

※シニア半わりりゅーとや障害者手帳をお持ちの方は半額運賃で利用することができます。 


